## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Historiae Ecclesiasticae Pars ...**

Historiae Ecclesiasticae Pars Secvnda, Qva Continentvr Socratis Scolastici  
Constantinopolitani lib. 7. Theodoriti Cyrensis episcopi lib. 5

**Christopherson, John**

**[Köln], 1569**

De Paulo Nouatianorum episcopo, ac incredibili ab eo edito miraculo,  
quando impostorem Iudaeum sacro sancto lauacro tingeret. Cap. XVII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-12704**

SOCRAT. HISTOR.

De Paulo Nouatianorum episcopo, ac incredibili ab eo edito miraculo, quando impostorem Iudeum facio sancto lauacro tingeret.

CAP. XVII.

PER idem tempus Chrysanthus Nouatianorum episcopus, cū septem annos ecclesiā sibi concreditas ad ministrasset, excessit ē vita, Monaxia, & Plintha Coss. 13. Calend. Septēbris. Quo mortuo, Paulus eū episcopatū obtinuit, qui iam pridē latinas literas docuisset ille quidem, sed postea illo studij genere penitus derelicto, se ad vitam monasticam contulisset. Monasterium autem ex viris virtutis studiosis instituit, quod à monasterijs monachorum in solitudine vitam degentium, nihil discrepare videbatur. Talē enim eum fuisse ipse equidē expertus sum, quales monachos in solitudinē abditos debere esse docet Euagrius. Nam illius præcepta omnino imitatus, continuis iejunijs se dedere, pauca loqui, ab animantium comedura abstinere solet: non raro etiam à vino & oleo. Porro autem ad pauperes subleuandos, studio præter cæteros incubere, homines in carceribus cōclusos a siduē inuisere: pro multis eiusmodi calamitatibus afflictatis magistratus obsecrare: qui quidē propter eximā pietatem, quæ in eius animo insidebat, eius postulationi alaci animo morem gesserunt. Verū quid attinet eius virtutes longo sermone persequi? Vnā rem solum ab eo gestam, dignam planè quæ literarū monumentis commendetur, iam dicturus venio. Iudaeus quidam veterator, Christianam fidem simulans, saepius baptisatus fuit: per quam fallaciam multas corrasit pecunias. Postquam autem multos ex varijs sectis homines (Arianorum enim & Macedonianorum baptismum receperat) dolo ludificatus, non habebat amplius, quibus imponeret, tandem ad Paulum Nouatianorum episcopum venit: ait se magna cupiditate baptismatis recipiēdi flagrare: per eius manum vt illud assecuratur, orat. Paulus eius probat institutū, verū se nō prius baptismū illi daturum ait, quām sit fidei articulis institutus, diesq; cōplures iejunijs vacauerit. Iudaeus cōtra voluntatē iejunare coactus, acriter instare vti baptismio donetur. Paulus quoniā illū tam obnixe baptismū petentem mora nobilitabat